ubrica

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO - LICITAÇÃO TOAAADA DE PREÇOS N.° 0206.01/2021-TP.

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de 2021, às 10:00 (dez horas), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de
sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - CE, composta por:
TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA
NASCIMENTO MELO - Membros, legalmente nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06
de abril de 2021, reuniram-se para continuidade à Tomada de Preços em epígrafe, e
dar julgamento as propostas de preços que foram analisadas pelo Setor de Engenharia,
conforme Parecer constantes nos autos do processo, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANPORTE E
INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (GRUPOS A, B e E) DOS
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE. Onde chegou a seguinte
resultado: PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADA: GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 13.430.619/0001-88, com valor de R$ 157.182,32 (cento e
cinquenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos) e
ANTÒNIA C S VASCONCELOS, CNPJ N° 22.240.853/0001-33, com valor de R$

171.080.27 (cento e setenta e um mil, oitenta reais e vinte e sete centavos).
PROPOSTAS DE PREÇOS DESCLASSIFICADA; BRASLIMP TRANSPORTES
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ N° 12.216.990/0001-89. Nesse momento o presidente,
em sessão pública DECLARA VENCEDORA a empresa GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 13.430.619/0001-88, com valor de R$ 157.182,32 (cento e
cinquenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos). O
Presidente informa que fica assegurado à empresa licitante e a quem possa interessar
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir da publicação do
presente resultado nos meios de divulgação, conforme estabelecem os Art. 109 e 110
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando franqueado aos interessados, vistas
ao processo. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar, foi lavrada à presente ata, que será assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e o licitante presente. Acaraú-CE, dia 30 de Agosto
de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@ www.acarau.ce.gov.br (§)licitacao@acarau.ce.gov.br O (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br